Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________ № __________

О проведении городского фестиваля «Город молодежи» в рамках

празднования Всероссийского Дня молодёжи

В целях реализации молодежной политики на территории городского

округа город Дзержинск, поддержки талантливой молодежи, проживающей

на территории городского округа, в соответствии со статьей 16 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

с Законом Нижегородской области от 29 июня 2012 года № 74-З

«О регулировании отдельных правоотношений в области производства

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

на территории Нижегородской области», распоряжением администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 15 января 2025 года № 41

«О Календаре официальных городских мероприятий на 2025 год»

и на основании Устава городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской фестиваль «Город молодежи» в рамках

празднования Всероссийского Дня молодёжи (далее - Фестиваль)

28 июня 2025 года на территории Центрального парка культуры и отдыха

в период с 16:00 до 21:00 часов в соответствии с программой Фестиваля

согласно приложению к постановлению.

2. Общее руководство организацией и проведением Фестиваля

возложить на управление культуры, молодежной политики и спорта

(Куликова А.Ю.) и муниципальное бюджетное учреждение молодежный

центр «Спутник» (Шорохова Н.С.).

3. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в местах

проведения праздничных мероприятий 28 июня 2025 года с 15:00 часов

до 22:00 часов:

– площадь Дзержинского;

– проспект Дзержинского до пересечения с переулком Жуковского;

2

– проспект Ленина от пересечения с проспектом Циолковского

до пересечения с улицей Клюквина;

– проспект Ленина дома № 68/12, 83;

– улица Клюквина дома № 1, 2, 3, 5, 12;

– улица Октябрьская дома № 5/7, 6, 20, 36А, 56, 60;

– улица Урицкого от пресечения с проспектом Циолковского

до площади Архитектора Синявского.

4. Управлению потребительского рынка и рекламы (Туранова Н.В.)

осуществить мероприятия по реализации запрета розничной продажи

алкогольной продукции, установленного пунктом 3 настоящего

постановления.

5. Муниципальному автономному учреждению «Дирекция управления

парками городского округа город Дзержинск» (Папертев А.Э.):

1) обеспечить подключение оборудования к электросети;

2) осуществить организационные мероприятия по подготовке

территории к проведению Фестиваля (уборка, покос травы), уборке

территории Центрального парка культуры и отдыха во время проведения

и после окончания Фестиваля.

6. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России

по городу Дзержинску (Хакимов Р.У.) осуществить организационные

мероприятия 28 июня 2025 года по обеспечению общественного порядка

и безопасности граждан во время проведения Фестиваля.

7. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Нижегородской области

«Больница скорой медицинской помощи г. Дзержинска» (Гуткин М.Р.)

обеспечить неотложную медицинскую помощь при проведении Фестиваля.

8. Директору департамента информационной политики

и взаимодействия со средствами массовой информации (Мавлюкеева С.И.):

1) осуществить организационные мероприятия по освещению

подготовки и проведения Фестиваля через средства массовой информации;

2) разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

9. Постановление вступает в силу с момента принятия.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы образования,

культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                                   М.П. Клинков